
2024 年 5 月 2 日 

育友会会員 各位 

  南山高等学校・中学校育友会 

会長 佐渡原 貴之 

 

 

2024 年度「育友会総会」および「春の講演会」開催について（ご案内） 

 

新緑の候、育友会会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は育友会活動に、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も定例総会を開催する時期となりました。この 1 年間の育友会活動など下記議

題につきましてご報告し、ご審議をいただきたく、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰

り合わせの上ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

また、総会に続き「春の講演会」を開催いたします。今回は本校校長である赤尾道夫先生

を講師にお迎えし、「 人間の尊厳のために～生徒たちに伝えたいこと～ 」と題してご講演を

いただきます。講演会にも奮ってご参加いただきますよう併せてご案内申し上げます。 

 

記 

＜総会の部＞ 

 １．日 時： 2024 年 5 月 25 日（土）13 時 00 分から 

 ２．場 所： 南山学園講堂 

 ３．議 題： (1) 2023 年度活動報告および決算・監査報告 

        (2) 2024 年度役員について 

        (3) 2024 年度活動計画および予算案 

        (4) その他 

＜講演会の部＞ 

 １．日 時： 総会終了後 14 時 00 分～15 時 30 分 

 ２．場 所： 南山学園講堂 

 ３．講 師： 南山高等学校・中学校長 赤尾 道夫 先生 

 ４．演 題： 「 人間の尊厳のために ～生徒たちに伝えたいこと～ 」 

 

■出欠回答 

  2024 年 5 月 15 日(水)までに、以下の Web フォームからご回答ください。 

・スマートフォン・タブレット・PC いずれからも登録できます。 

    ・欠席の場合でも「欠席」の旨の回答をお願いいたします。 

 回答 URL：https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/boys/ikuyukai/sokai24 

       男子部 Web ページ(在校生・保護者の方へ)および QR コードからでも登録できます 

 回答手順： １）最初の画面でメールアドレスを入力する。 

       ２）入力したメールアドレスに届く「認証コード」(6 ケタの数字)を Web 画面に

入力する。 

       ３）保護者・生徒の情報および出欠等情報を入力する。 

       ４）「確認」ボタン押し、内容を確認したうえで、送信する 

       ５）最初に登録したメールアドレスに登録完了メールが届く 

 ※ 出欠回答後に回答内容を変更される場合は、受付完了後に届くメールに記載の URL から 

登録キャンセル手続きを取り、改めて登録をお願いします。 

以 上 


